Que mediante la Resolución 194 del 18 de diciembre de 2025, la Secretaría de Educación del Distrito 
transfirió recursos de gratuidad educativa a los fondos de servicios educativos de las Instituciones 
Educativas Distritales (IED) por un valor de NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($9.266.796.956), conforme al Decreto 1075 de 2015; los cuales al igual que el presente acto 
administrativo deben ser ejecutados dentro de la presente vigencia 2026. 

Que en el marco de la ejecución del procedimiento con código 07.2-PD-006, contenido en la Resolución

[...]

de Establecimientos Educativos. 

Que, de acuerdo con lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1º. Transferir a los Fondos de Servicios Educativos de las siguientes Instituciones Educativas 
Distritales que se relacionan a continuación el valor de DIEZ MIL DOSCIENTOS TRECE MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($10.213.554.950); así: 

Tabla 1. Asignación de recursos por IED 

Localidad DANE Establecimiento Educativo NIT 
Valor 

Asignación 

1 111001107743 COLEGIO ALAMEDA NORTE IED (Antes COLEGIO SALUDCOOP NORTE (IED) 900172786 $30.955.994 

1 111848002671 COLEGIO UNION COLOMBIA (IED) 860531643 $10.811.935